Ragib Al-Isfahani (w. 502 H/1108 M), pakar leksikografi Al-Qur’an berpendapat, istilah
hijrah mengacu pada tiga pengertian. Pertama, meninggalkan negeri dimana penduduknya
sangat tidak bersahabat menuju negeri yang aman dan damai. Kedua, meninggalkan
syahwat, akhlak buruk dan dosa-dosa menuju kebaikan dan kemaslahatan (QS.